
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  34 

Věc: 

Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská majetková, p.o. 

Důvod předložení: 

Převod zbytného nemovitého majetku z hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, 

vedoucí odboru majetkového, 

Marie Plesníková, 

referent odboru majetkového 

 Ing. Ladislav Drlý, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 160/35R/2013 

dne: 

27. 11. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

27. 11. 2013   

Přílohy: 

1. Dodatek č. 51 ke zřizovací listině č. j. 213/2002 příspěvkové organizace Krajská majetková, 

příspěvková organizace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

o změně zřizovací listiny: č. j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace: 

název: Krajská majetková, příspěvková organizace, 

sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 400 01, Ústí nad Labem 

IČ: 00829048 

dodatkem č. 51 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  



Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového předložit dodatek č. 51, o 

jehož změně bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Ladislavu Drlému 

členu Rady Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2013   

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Odbor SMT, Správa a údržba silnic ÚK 

Zdůvodnění:  

Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 45/32R/2013 B) 1 a jeho přílohy č. 2 předloženého materiálu 

ze dne 16.10.2013 byl vyjádřen souhlas s vyčleněním zbytného majetku Střední školy technické, 

Most, příspěvkové organizace a převodem práva hospodaření na Krajskou majetkovou, příspěvkovou 

organizaci, která ho bude spravovat do doby jeho prodeje. 

Dále odbor SMT žádá o převod areálu odloučeného pracoviště bývalé příspěvkové organizace 

Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, p.o., a sice budovy č.p. 1232 na pozemku 

1265 a pozemku p.č. 1248, vše v katastrálním území Střekov. Nástupnická příspěvková organizace 

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod parkem 2788, p.o. 

tento majetek již nebude následně užívat a ani do budoucnosti pro něj nebude mít uplatnění a navrhuje 

jej prohlásit za zbytný. Odbor SMT proto doporučuje převod na příspěvkovou organizaci Krajská 

majetková.  

 

Správa a údržba silnic ÚK doporučuje převod na příspěvkovou organizaci Krajská majetková 

tohoto zbytného majetku. Jedná se o přízemní stavbu, která byla v roce 1973 převedena do 

majetku SÚS ÚK, (dříve OSS ÚL). Stavba je více jak 15 let nevyužívána a není zapsána do 

katastru nemovitostí. Okenní a dveřní prostory musely být vyzděny, aby nedocházelo ke vstupu 

cizích osob do budovy. Z důvodu zazdění není znám skutečný technický stav budovy. 

Vzhledem ke skutečnosti, že pozemková parcela p.č. 151 v katastrálním území Telnice, na které 

se budova nachází, je i nadále v majetku obce, byla stavba nabídnuta obci Telnice, která o ni 

neprojevila zájem. Stavba je bez inženýrských sítí. 

 
 


